СТАРОАЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2024                                                                                          № 14
с.Староалейское

	О туристическом налоге на территории Староалейского сельсовета

В соответствии с главой 33.1, части 2 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края, Староалейский сельский Совет депутатов
           РЕШИЛ:
1. Принять решение о туристическом налоге на территории муниципального образования сельское поселение Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края.

2. Направить принятое решение главе сельсовета для подписания и обнародования.
Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                         Г.А. Федорова

СТАРОАЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О туристическом налоге на территории

Староалейского сельсовета

Принято решением

Староалейского сельского

Совета депутатов

от 30.09.2024  №14
1. Установить и ввести с 1 января 2025 года на территории муниципального образования сельское поселение Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края туристический налог (далее – налог).
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) в 2025 году – 1,0 процент от налоговой базы;
2) в 2026 году – 2,0 процент от налоговой базы;

3) в 2027 году – 3,0 процент от налоговой базы;

4) в 2028 году – 4,0 процент от налоговой базы;

5) с 2029 года – 5,0 процент от налоговой базы.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава сельсовета                                                                                        Т.И. Скосырева

с.Староалейское

30.09.2024
№  7 - НПА